
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 2847           DEL  22/12/2015

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  D.G.R.  33/2  del  31.07.2012-  Programmazione  delle  risorse
residue del Fondo di Sviluppo e Coesione 2007 – 2013.  Interventi di
messa  a  norma  strutturale  e  impiantistica  e  ammodernamento
tecnologico  dei  presidi  sanitari  aziendali,  compresa  l'assistenza
sanitaria penitenziaria. Lavori  di  messa in sicurezza e rifacimento
delle facciate del P.O. San Martino di Oristano. Liquidazione spese per
pubblicazione bando di gara sul quotidiano “L'Unione Sarda” alla Ditta PBM
Pubblicità Multimediale S.r.l., con sede in Cagliari.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate
 l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono

attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D. Lgs  n° 165/2001 e ss. mm. ii.;

 la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto all’affi-
damento, nell’ambito del Dipartimento Tecnico Logistico, dell’incarico di direzio-
ne della struttura complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. Marcello
Serra;  

Premesso
 che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 766 del 05.11.2015, si

procedeva tra l'altro all'approvazione del bando integrale e per estratto, nonché
del  disciplinare  di  gara,  corredato  dei  relativi  allegati,  e  contestualmente  si
provvedeva all'indizione della gara d'appalto, mediante procedura aperta, per
l'affidamento dei lavori di “Messa in sicurezza e rifacimento delle facciate del
P.O. San Martino di Oristano”; 

 che come indicato all'art. 122, comma 5 del D. Lgs n. 163/06, si procedeva alla
pubblicazione  del  bando integrale  per  l'affidamento  dei  suddetti  lavori,  sulla
G.U.R.I., sul sito informatico della ASL, e sul sito informatico del Ministero delle
Infrastrutture, nonchè alla pubblicazione dell'estratto  del bando di gara  su un
quotidiano a diffusione nazionale (Aste e Appalti  Pubblici) e su un quotidiano
locale, (L'Unione Sarda); 

Preso atto che con nota prot. n. 67395 del 06.11.2015, veniva richiesto alla P.B.M.
Pubblicità  Multimediale  S.r.l.,  concessionaria  per  l'inserzione  sul  quotidiano  locale
“L'Unione Sarda”, sulla base dei prezzi offerti e aggiudicati con Determinazione del

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  



Responsabile  della  struttura  coordinamento  acquisti  in  economia  n.  203  del
30.01.2015,  un preventivo di  spesa per  l'affidamento del  servizio  di  pubblicazione
sullo stesso  quotidiano dell'estratto del bando di gara per l'affidamento dei lavori in
oggetto; 
Visto  il preventivo di spesa, assunto al prot. ASL al n. 67623 del 09.11.2015, che
seppur  non materialmente  allegato  al  presente  atto  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale dello stesso, con il quale la P.B.M. Pubblicità Multimediale S.r.l., chiedeva
per la pubblicazione sul quotidiano locale  “L'Unione Sarda” dell'estratto del  bando
relativo all'affidamento dei lavori di “Messa in sicurezza e rifacimento delle facciate del
P.O. San Martino di Oristano”, la somma complessiva di € 1.570,99, IVA compresa;  
Accertato che l'estratto del bando  di gara dei suddetti lavori è stato pubblicato su
“L'Unione Sarda”, in data 13.11.2015; 
Vista la fattura n. 5179  del 30.11.2015, che seppur non materialmente allegata al
presente  atto  risulta  parte  integrante  e  sostanziale  delle  stesso,  con  la  quale
la P.B.M. Pubblicità Multimediale S.r.l., chiede quale corrispettivo per la pubblicazione
dell'estratto del bando integrale sul quotidiano locale  “L'Unione Sarda”,  inerente la
procedura aperta per l'affidamento dei summenzionati lavori, la somma complessiva
di € 1.570,99, IVA inclusa; 
Ritenuto dunque di poter procedere alla liquidazione della summenzionata fattura alla
P.B.M. Pubblicità Multimediale S.r.l., per un importo complessivo di € 1.570,99, IVA
compresa, quale corrispettivo per la pubblicazione del bando integrale di gara, relativo
ai lavori in oggetto, sul quotidiano locale “L'Unione Sarda”; 

Visti 
 il D.Lgs. n. 163/06;
 il D.P.R. n. 207/2010; 
 le LL.RR. n. 05/07, n. 10/06;

DETERMINA

 Di liquidare  alla P.B.M. Pubblicità Multimediale S.r.l.,  la fattura n. 5179 del
30.11.2015,  che  seppur  non materialmente  allegata  al  presente  atto  risulta
parte integrante e sostanziale delle stesso, per un importo di € 1.570,99, IVA
compresa, quali oneri per la pubblicazione dell'estratto del  bando di gara, sul
quotidiano locale  “L'Unione Sarda” inerente ai lavori di “Messa in sicurezza e
rifacimento delle facciate del P.O. San Martino di Oristano”; 

 Di  far  fronte  alla  spesa  complessiva  di  €  1.570,99 IVA  compresa,  con
l’utilizzo  dei  fondi  di  cui  al  programma  investimenti   D.G.R.  n.  33/2  del
31/07/2012  –  Interventi  di  messa  a  norma  strutturale  e  impiantistica  e
ammodernamento  tecnologico  dei  presidi  sanitari  aziendali,  compresa
l'assistenza sanitaria penitenziaria” - Lavori di messa in sicurezza e rifacimento
delle  facciate  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano  -  conto  patrimoniale
A0102020801  (Immobilizzazioni  materiali  in  corso)-  Prog.  2012-  7
INVESTIMENTI 2012 DGR N.33/2 - 31/07/12 - Ammod.to tecnologico e messa a
norma  PP.OO.  e  distret.  -  AUT.  DI  SPESA  -  UANOR N.  10  sub  4-   CUP:
J13B12000240008 – CIG ZF917B493E

 Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  AA.GG.  e  al  Servizio  Bilancio,  per  quanto  di
rispettiva competenza;

  Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  



    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal  23/12/2015  al

06/01/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  


